
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ορισμός Αναπληρωτών Πρύτανη του Πανεπιστη-
μίου Δυτικής Αττικής από τους Τέσσερις (4) Αντι-
πρυτάνεις του Πανεπιστημίου.

2 Καθορισμός του Τομέα Ευθύνης και των Επιμέ-
ρους Αρμοδιοτήτων των Τεσσάρων (4) Αντιπρυ-
τάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής.

3 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου μελών ΕΔΙΠ 
του Τμήματος Φυσικής της Σχολής Θετικών Επι-
στημών του Πανεπιστημίου Πατρών.

4 Έγκριση συνεργασίας μεταξύ του Πανεπιστημίου 
Πατρών και του University of Naples Parthenope 
της Ιταλίας για εκπόνηση διδακτορικών διατρι-
βών με συνεπίβλεψη.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

5 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία 69976/
Ν1/14-6-2021 απόφαση της Υφυπουργού Παιδεί-
ας και Θρησκευμάτων), που δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 2934). 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 58463 (1)
   Ορισμός Αναπληρωτών Πρύτανη του Πανεπιστη-

μίου Δυτικής Αττικής από τους Τέσσερις (4) Αντι-

πρυτάνεις του Πανεπιστημίου.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Αφού έλαβε υπόψη του:
1. Τις διατάξεις της παρ. 2 και 5 του άρθρου 3 καθώς και 

της παρ. 6 του άρθρου 7 του ν. 4521/2018 «Ίδρυση Πα-
νεπιστημίου Δυτικής Αττικής και Άλλες Διατάξεις» (Α’ 38).

2. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 «Δομή, Λειτουργία, 
Διασφάλιση της Ποιότητας των Σπουδών και Διεθνο-
ποίηση των Ανωτάτων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων»
(Α’ 195).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 12 «Όργανα του Ιδρύ-
ματος», 13 «Σύγκλητος» και 15 «Πρύτανης - Αντιπρυτά-
νεις» του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της 
ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 114), όπως έχει τροποποιηθεί με τις 
διατάξεις του ν. 4589/2019.

4. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπι-
στημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-
δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70).

5. Την υπό στοιχεία 125788/Ζ1/06-08-2019 (ΥΟΔΔ 564) 
απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
με θέμα «Διορισμός Πρύτανη και τεσσάρων (4) Αντι-
πρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής» (ΑΔΑ: 
ΩΥ834653ΠΣ-ΞΩΜ), καθώς και την υπό στοιχεία 105167/
Ζ1/12-08-2020 (ΥΟΔΔ 650) «Παράταση της Θητείας του 
Πρύτανη και των (4) τεσσάρων Αντιπρυτάνεων του Πα-
νεπιστημίου Δυτικής Αττικής».

6. Την υπ’ αρ. 42908/6-09-2019 (ΑΔΑ: 6Ψ1Θ46Μ9ΞΗ-
5Δ2) πράξη «Συγκρότησης του Πρυτανικού Συμβουλίου 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής» του Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής.

7. Την υπ’ αρ. 43283/9-09-2019 (ΑΔΑ: ΩΜ2Η46Μ9ΞΗ-
ΡΚΚ) πράξη «Συγκρότησης της Συγκλήτου του Πανεπι-
στημίου Δυτικής Αττικής» του Πρύτανη του Πανεπιστη-
μίου Δυτικής Αττικής.

8. Την υπ’ αρ. 49965/3-10-2019 (ΑΔΑ: ΩΙ4Γ46Μ9ΞΗ-
40Φ) πράξη «Ανασυγκρότησης του Πρυτανικού Συμβου-
λίου του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής» του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής.

9. Την υπ’ αρ. 49968/3-10-2019 (ΑΔΑ: 6ΧΖΟ46Μ9ΞΗ-
ΥΘΦ) πράξη «Ανασυγκρότησης της Συγκλήτου του Πα-
νεπιστημίου Δυτικής Αττικής» του Πρύτανη του Πανεπι-
στημίου Δυτικής Αττικής.

10. Την υπ’ αρ. 61344/11-09-2020 (ΑΔΑ: ΩΥ7946Μ-
9ΞΗ-ΥΙ6) πράξη «Τροποποίησης Ανασυγκρότησης της 
Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής» του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής.

11. Τις διατάξεις των άρθρων 8 και 9 του ν. 2690/1999 
(Α’ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 
άλλες διατάξεις».

12. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του ν. 3861/2010 «Ενί-
σχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Αυγούστου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3752

51155



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51156 Τεύχος B’ 3752/13.08.2021

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» (Α’ 112).

13. Τις διατάξεις του ν. 4727/2020 (Α’ 184) «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
Άλλες Διατάξεις».

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
Απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τα-
κτικού προϋπολογισμού του Ιδρύματος ή του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζει:

τον ορισμό Αναπληρωτών Πρύτανη του Πανεπιστη-
μίου Δυτικής Αττικής από τους Αντιπρυτάνεις του Πα-
νεπιστημίου ως εξής:

Σε περίπτωση προσωρινής απουσίας ή κωλύματος 
άσκησης καθηκόντων του, ο Πρύτανης αναπληρώνεται 
κατά σειρά από:

την Αντιπρύτανη Οικονομικών, Προγραμματισμού και 
Ανάπτυξης, Καθηγήτρια πρώτης βαθμίδας του Τμήματος 
Μηχανικών Πληροφορικής και Υπολογιστών της Σχολής 
Μηχανικών, Κλειώ Σγουροπούλου,

εφόσον δε αυτή απουσιάζει ή κωλύεται από τον Αντι-
πρύτανη Έρευνας και Δια Βίου Εκπαίδευσης Καθηγητή 
πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανι-
κών της Σχολής Μηχανικών, Ιωάννη Καλδέλλη,

εφόσον δε αυτός απουσιάζει ή κωλύεται από την Αντι-
πρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Φοιτητικής Μέρι-
μνας, Καθηγήτρια του Τμήματος Βιοϊατρικών Επιστημών 
της Σχολής Επιστημών Υγείας και Πρόνοιας, Ευσταθία 
Παπαγεωργίου

και εφόσον και αυτή απουσιάζει ή κωλύεται από την 
Αντιπρύτανη Διοικητικών Υποθέσεων, Καθηγήτρια πρώ-
της βαθμίδας του Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής 
και Υπολογιστών της Σχολής Μηχανικών, Γραμματή Πά-
ντζιου.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της και 
μέχρι 31-08-2022. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αιγάλεω, 22 Ιουλίου 2021

  Ο Πρύτανης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΛΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 58469 (2)
    Καθορισμός του Τομέα Ευθύνης και των Επιμέ-

ρους Αρμοδιοτήτων των Τεσσάρων (4) Αντιπρυ-

τάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Αφού έλαβε υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4521/2018) «Ίδρυση Πανεπιστη-

μίου Δυτικής Αττικής και Άλλες Διατάξεις» (Α’ 38.
2. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011) «Δομή, Λειτουρ-

γία, Διασφάλιση της Ποιότητας των Σπουδών και Διε-

θνοποίηση των Ανωτάτων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων»
(Α’ 195).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 12 «Όργανα του Ιδρύμα-
τος», 13 «Σύγκλητος» και 15 «Πρύτανης- Αντιπρυτάνεις» 
του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και Λειτουργία της Ανώ-
τατης Εκπαίδευσης, Ρυθμίσεις για την Έρευνα και Άλλες 
Διατάξεις» (Α’ 114), όπως έχει τροποποιηθεί με τις διατά-
ξεις του ν. 4589/2019 (Α’ 13) και της παρ. 2 του άρθρου 
65, καθώς και του άρθρου 128 του ν. 4692/2020 (Α’ 111).

4. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπι-
στημίων και Τ.Ε.Ι., Πρόσβαση στην Τριτοβάθμια Εκπαί-
δευση, Πειραματικά Σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και Λοιπές Διατάξεις» (Α’ 70).

5. Την υπό στοιχεία 125788/Ζ1/6-08-2019 (ΥΟΔΔ 564) 
διαπιστωτική πράξη της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων, σχετικά με το: «Διορισμό Πρύτανη και Τεσ-
σάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής», καθώς και την υπό στοιχεία 105167/Ζ1/12-08-
2020 (ΥΟΔΔ 650) «Παράταση της Θητείας του Πρύτανη 
και των (4) τεσσάρων Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής».

6. Την υπ’ αρ. 43283/9-09-2019 (ΑΔΑ: ΩΜ2Η46Μ9ΞΗ-
ΡΚΚ) πράξη «Συγκρότησης της Συγκλήτου του Πανεπι-
στημίου Δυτικής Αττικής» του Πρύτανη του Πανεπιστη-
μίου Δυτικής Αττικής.

7. Την υπ’ αρ. 49968/3-10-2019 (ΑΔΑ: 6ΧΖΟ46Μ9ΞΗ-
ΥΘΦ) πράξη «Ανασυγκρότησης της Συγκλήτου του Πα-
νεπιστημίου Δυτικής Αττικής» του Πρύτανη του Πανεπι-
στημίου Δυτικής Αττικής.

8. Την υπ’  αρ. 61344/11-09-2020 (ΑΔΑ: ΩΥ7946Μ-
9ΞΗ-ΥΙ6) πράξη «Τροποποίησης Ανασυγκρότησης της 
Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής» του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής.

9. Τις διατάξεις των άρθρων 8 και 9 του ν. 2690/1999 
(Α’ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 
άλλες διατάξεις».

10. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση 
της Διαφάνειας με την Υποχρεωτική ανάρτηση Νόμων 
και πράξεων των Κυβερνητικών, Διοικητικών και Αυτο-
διοικητικών Οργάνων στο Διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύ-
γεια» και Άλλες Διατάξεις και η Τροποποίηση αυτού με 
το άρθρο 23 του ν. 4210/2013 (Α’ 254).

11. Τις διατάξεις του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυ-
βέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και Άλλες Διατάξεις» 
(Α’ 184).

12. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία ΚΑ/679/22-08-1996 
(Β’ 826) απόφασης των Υπουργών Οικονομικών και Εθνι-
κής Παιδείας και Θρησκευμάτων, σχετικά με την «Τροπο-
ποίηση και Αντικατάσταση της απόφασης υπό στοιχεία 
Β1/819 «Σύσταση Ειδικών Λογαριασμών για τη Χρημα-
τοδότηση Ερευνητικών Έργων και Σχετικών Υπηρεσιών 
ή Δραστηριοτήτων που Εκτελούνται στα Ανώτατα Εκπαι-
δευτικά Ιδρύματα ή Τεχνολογικά Εκπαιδευτικά Ιδρύματα 
της Χώρας» και ιδίως του άρθρου 4.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 51157Τεύχος B’ 3752/13.08.2021

13. Την πράξη 11/22-07-2021 (θέμα 10ο) της τακτικής 
Συνεδρίασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτι-
κής Αττικής, σχετικά με τον «Ορισμό Τομέων Ευθύνης 
και Επιμέρους Αρμοδιοτήτων των Αντιπρυτάνεων του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και Καθορισμός Ανα-
πληρωτών Πρύτανη».

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τα-
κτικού προϋπολογισμού του Ιδρύματος ή του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζει:

Α. τον καθορισμό του Τομέα Ευθύνης των Αντιπρυτά-
νεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής για το Ακαδη-
μαϊκό Έτος 2021 -2022, ως ακολούθως:

1. Αντιπρύτανης Έρευνας και Διά Βίου Εκπαίδευσης: 
Ιωάννης Καλδέλλης του Κλεάνθη Καθηγητής Α’ βαθμί-
δας του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών της Σχολής 
Μηχανικών,

2. Αντιπρύτανις Διοικητικών Υποθέσεων: Γραμματή 
Πάντζιου του Ευσταθίου, Καθηγήτρια Α’ βαθμίδας του 
Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής και Υπολογιστών 
της Σχολής Μηχανικών,

3. Αντιπρύτανις Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Φοιτη-
τικής Μέριμνας: Ευσταθία Παπαγεωργίου του Γεωργί-
ου Καθηγήτρια Α’ βαθμίδας του Τμήματος Βιοϊατρικών 
Επιστημών της Σχολής Επιστημών Υγείας και Πρόνοιας,

4. Αντιπρύτανις Οικονομικών, Προγραμματισμού και 
Ανάπτυξης: Κλειώ Σγουροπούλου του Ηλία Καθηγήτρια 
Α’ βαθμίδας του Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής 
και Υπολογιστών της Σχολής Μηχανικών.

Β. την ανάθεση των κάτωθι Αρμοδιοτήτων στους τέσ-
σερις (4) Αντιπρυτάνεις του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττι-
κής για το Ακαδημαϊκό Έτος 2021 - 2022, ως ακολούθως:

1. στον Αντιπρύτανη Ιωάννη Καλδέλλη, Καθηγητή:
I. Την Προεδρία της Επιτροπής Ερευνών και Διαχεί-

ρισης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας 
(Ε.Λ.Κ.Ε.) με τις αρμοδιότητες, όπως ορίζονται στις δια-
τάξεις των άρθρων 55 και 87 του ν. 4485/2017 (Α’ 114) ή 
στις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις.

II. Την εισήγηση θεμάτων του Τομέα Ευθύνης του στο 
Πρυτανικό Συμβούλιο.

III. Θέματα σχετικά με τον σχεδιασμό, προγραμματισμό 
και χρηματοδότηση εθνικών, Ευρωπαϊκών και διεθνών 
Προγραμμάτων.

IV. Την προπαρασκευή και εισήγηση στα αρμόδια όρ-
γανα θεμάτων σχετικών με την προώθηση της βιώσιμης 
ανάπτυξης, της ενεργειακής και περιβαλλοντικής ανα-
βάθμισης των κτιρίων και υποδομών του Πανεπιστημίου.

V. Θέματα σχετικά με την εκπόνηση στρατηγικής και 
την προώθηση δομών για την ανάπτυξη της έρευνας, 
της καινοτομίας, τεχνογνωσίας και επιχειρηματικότητας.

VI. Την Προεδρία του Κέντρου Επιμόρφωσης και Διά 
Βίου Μάθησης (Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) με τις αρμοδιότητες, όπως 
ορίζονται στην παρ. 6 του άρθρου 48 του ν. 4485/2017 
(Α’ 114).

VII. Θέματα για τον σχεδιασμό και την εποπτεία δρά-
σεων του Ιδρύματος, που σχετίζονται με τη Δομή Απα-
σχόλησης και Σταδιοδρομίας «ΔΑΣΤΑ» και το Γραφείο 
Καινοτομίας και Επιχειρηματικότητας.

Οι αρμοδιότητες των περιπτώσεων II - III μπορούν να 
ασκούνται και από τον Πρύτανη.

2. στην Αντιπρύτανη Γραμματή Πάντζιου, Καθηγήτρια:
I. Την Εποπτεία και Οργάνωση των Διοικητικών Υπη-

ρεσιών.
II. Την εισήγηση θεμάτων οργάνωσης των διοικητικών 

υπηρεσιών του Ιδρύματος, την εκπαίδευση και κατάρ-
τιση των διοικητικών στελεχών του, καθώς και την προ-
παρασκευή και εισήγηση στα αρμόδια όργανα σχεδίων 
για τον Οργανισμό, το Οργανόγραμμα και τον Εσωτερικό 
Κανονισμό του Ιδρύματος.

III. Τη μέριμνα για την εισήγηση θεμάτων που αφορούν 
στον Οργανισμό και Εσωτερικό Κανονισμό του Πανεπι-
στημίου Δυτικής Αττικής.

IV. Την υπηρεσιακή κατάσταση του Διοικητικού προ-
σωπικού.

V. Την εισήγηση στα αρμόδια όργανα επί θεμάτων δια-
σφάλισης ποιότητας και την προώθηση της αξιολόγησης 
διοικητικών δομών και λειτουργιών και διαδικασιών του 
Ιδρύματος.

VI. Υπογραφή πράξεων περικοπής αποδοχών του προ-
σωπικού.

VII. Θέματα σχετικά με την οργάνωση και λειτουργία 
των βιβλιοθηκών του Πανεπιστημίου.

VIII. Τις αποφάσεις για τη χορήγηση εκπαιδευτικών 
αδειών.

IX. Την υπογραφή των εντολών μετακίνησης Καθη-
γητών και Λεκτόρων, Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π., Διοικη-
τικού Προσωπικού στο εσωτερικό και στο εξωτερικό 
για συμμετοχή σε συνέδρια, ανταλλαγές, διαπανεπιστη-
μιακές συμφωνίες, έρευνα, εκπροσώπηση της Σχολής/
Τμήματος ή του Πανεπιστημίου καθώς και για εκτέλεση 
υπηρεσίας.

X. Την εισήγηση θεμάτων σχετικών με τον ορισμό Κα-
θηγητών και Λεκτόρων σε Επιτροπές του ΔΟΑΤΑΠ, των 
Δημοσίων Υπηρεσιών, ΝΠΔΔ και Οργανισμών.

Οι αρμοδιότητες των περιπτώσεων I - IV μπορούν να 
ασκούνται και από τον Πρύτανη.

3. στην Αντιπρύτανη Ευσταθία Παπαγεωργίου, Καθη-
γήτρια:

I. Την εισήγηση θεμάτων του Τομέα Ευθύνης της στο 
Πρυτανικό Συμβούλιο.

II. Την εποπτεία οργάνωσης και λειτουργίας των ακα-
δημαϊκών μονάδων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής.

III. Την προεδρία της Μονάδας Διασφάλισης Ποιότητας 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής (ΜΟΔΙΠ).

IV. Την προεδρία της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπου-
δών (όπως ορίζεται στην παρ. 6 του άρθρου 31 του 
ν. 4485/2017, Α’ 114) και τον στρατηγικό σχεδιασμό για 
τη λειτουργία μεταπτυχιακών προγραμμάτων σπουδών 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής.

V. Την εποπτεία και τον συντονισμό δράσεων συμβου-
λευτικής και υποστήριξης των φοιτητών, καθώς και την 
εποπτεία των δομών συμβουλευτικής του Ιδρύματος.

VI. Την εποπτεία και τον συντονισμό των δράσεων της 
Πρακτικής Άσκησης.

VII. Την υπογραφή αντιγράφων πτυχίων, μεταπτυχι-
ακών και διδακτορικών διπλωμάτων, πιστοποιητικών, 
βεβαιώσεων, επιστολών, τα οποία προορίζονται για χρή-
ση στο εξωτερικό, καθώς και την υπογραφή του παραρ-
τήματος διπλώματος πτυχιούχων και διπλωματούχων.

VIII. Θέματα φοιτητικής μέριμνας, που αφορούν κυ-
ρίως σίτιση, στέγαση, υγειονομική περίθαλψη, υποτρο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51158 Τεύχος B’ 3752/13.08.2021

φίες, βραβεία, μεταφορά φοιτητών, μετά από σχετικές 
αποφάσεις αρμοδίων οργάνων.

IX. Θέματα σχετικά με το Συνήγορο του Φοιτητή και 
ειδικές ομάδες φοιτητών.

X. Εποπτεία και συντονισμό του Γραφείου Διασύνδεσης.
XI. Θέματα σχετικά με τις πολιτιστικές, κοινωνικές, 

περιβαλλοντικές, αθλητικές και εθελοντικές δραστηρι-
ότητες των φοιτητών.

XII. Θέματα σχετικά με την παρακολούθηση των απο-
φοίτων (student tracking, alumni).

XIII. Τον συντονισμό των φοιτητικών εστιών, στις οποίες 
στεγάζονται φοιτητές του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής.

XIV. Θέματα συντονισμού μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και 
Ε.Τ.Ε.Π. για ακαδημαϊκά ζητήματα. Οι αρμοδιότητες των 
περιπτώσεων I - II μπορούν να ασκούνται και από τον 
Πρύτανη.

4. στην Αντιπρύτανη Κλειώ Σγουροπούλου, Καθηγήτρια:
I. Την εισήγηση θεμάτων του Τομέα Ευθύνης της στο 

Πρυτανικό Συμβούλιο.
II. Την Εποπτεία του Τεχνικού Συμβουλίου.
III. Την προπαρασκευή και εισήγηση στα αρμόδια όρ-

γανα του Ιδρύματος της στρατηγικής για τον προγραμ-
ματισμό, την ανάπτυξη και εξέλιξη του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής.

IV. Την προπαρασκευή και εισήγηση στα αρμόδια όρ-
γανα συμφωνιών προγραμματικού σχεδιασμού.

V. Την προπαρασκευή και εισήγηση στα αρμόδια όρ-
γανα θεμάτων σχετικών με τον σχεδιασμό και τον προ-
γραμματισμό των τεχνικών, οικονομικών και κοινωνικών 
υποδομών του Πανεπιστημίου.

VI. Την προπαρασκευή και εισήγηση στα αρμόδια όρ-
γανα θεμάτων σχετικών με τον χωροταξικό και κτιριακό 
σχεδιασμό και προγραμματισμό του Πανεπιστημίου.

VII. Την προπαρασκευή και εισήγηση στα αρμόδια όρ-
γανα θεμάτων σχετικών με την οικονομική διαχείριση και 
αξιοποίηση της περιουσίας του Πανεπιστημίου και την 
εποπτεία επί δωρεών και κληροδοτημάτων του.

VIII. Την προπαρασκευή και εισήγηση στα αρμόδια όρ-
γανα θεμάτων σχετικών με τον σχεδιασμό και υλοποίηση 
δράσεων αύξησης των ίδιων εσόδων του Πανεπιστημίου 
και την προώθηση της πολιτικής χορηγιών.

IX. Τα θέματα που αφορούν στον Τακτικό Προϋπολο-
γισμό, καθώς και του σχετικού Απολογισμού και Ισολο-
γισμού του Ιδρύματος.

X. Τα θέματα που αφορούν στον Προϋπολογισμό Δη-
μοσίων Επενδύσεων και απολογισμό αυτού.

XI. Την υπογραφή των συμβάσεων του Πανεπιστημίου, 
που συνάπτονται από τη Διεύθυνση Οικονομικού και τη 
Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών, για προμήθειες, έργα 
και παροχή υπηρεσιών Τακτικού Προϋπολογισμού και 
Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων.

XII. Την υπογραφή Διακηρύξεων και προκηρύξεων Δη-
μοσίων Διαγωνισμών (συνοπτικών, ανοικτών, διεθνών, 
κλειστών, πλειοδοτικών) για προμήθειες, έργα, παροχή 
υπηρεσιών και μισθώσεων/εκμισθώσεων ακινήτων.

XIII. Την εποπτεία και το συντονισμό των έργων και 
των πολιτικών που οδηγούν σε οικονομίες κλίμακας και 
εξοικονόμηση πόρων.

XIV. Την υπογραφή των επιταγών έως του ποσού των 
3.000,00 € και με τη συνυπογραφή του Προϊσταμένου της 
Διεύθυνσης Οικονομικού για ποσά άνω των 3.000,00 €.

XV. Την υπογραφή διαβιβαστικών εγγράφων προς τον 
Τύπο για δημοσίευση προκηρύξεων, διαγωνισμών, τεχνι-
κών έργων και μελετών.

XVI. Την υπογραφή Αποφάσεων Ανάληψης Υποχρεώ-
σεων και Ανατροπών Ανάληψης Υποχρεώσεων, με τον 
Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Οικονομικού, σε εκτέλεση 
αποφάσεων των αρμοδίων οργάνων, όπου απαιτείται.

XVII. Την υπογραφή περιλήψεων και των αποφάσεων 
κατακυρώσεων των διαγωνισμών, καθώς και όλων των 
αποφάσεων των ενδιάμεσων σταδίων των διαγωνισμών, 
σε εκτέλεση αποφάσεων των αρμοδίων οργάνων.

XVIII. Την υπογραφή Γραμματίων Είσπραξης, που αφο-
ρούν στον Τακτικό Προϋπολογισμό και στον Προϋπολο-
γισμό Δημοσίων Επενδύσεων, με τον Προϊστάμενο Διεύ-
θυνσης Οικονομικού και τον Προϊστάμενο Λογιστηρίου.

XIX. Θέματα σχετικά με δομές και διαδικασίες για υλο-
ποίηση εκδοτικής δραστηριότητας του Ιδρύματος στον 
τομέα των Πανεπιστημιακών Συγγραμμάτων.

XX. Την υπογραφή των συμβάσεων Ακαδημαϊκών 
Υποτρόφων, Υποψηφίων Διδακτόρων, Μεταπτυχιακών 
Υποτρόφων και εκτάκτου διδακτικού προσωπικού, με 
σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρό-
νου, σύμφωνα με το π.δ. 407/1980.

XXI. Την υποβολή προς έγκριση Τεχνικών Δελτίων για 
το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων και των τροπο-
ποιήσεών τους.

Οι αρμοδιότητες των περιπτώσεων I - VIII μπορούν να 
ασκούνται και από τον Πρύτανη.

Οι αρμοδιότητες που μεταβιβάζονται στους Αντιπρυτά-
νεις ασκούνται από αυτούς (εκτός αυτών που ασκούνται 
και από τον Πρύτανη) και μόνο στην περίπτωση απουσίας 
ή κωλύματος τους για οποιοδήποτε λόγο, ασκούνται από 
τον Πρύτανη, χωρίς αυτό να συνιστά παράλληλη άσκηση 
καθηκόντων. Όλες οι υπόλοιπες αρμοδιότητες που δεν 
αναφέρονται ασκούνται από τον Πρύτανη.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της και 
έως τις 31-08-2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 22 Ιουλίου 2021

Ο Πρύτανης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΛΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 3304 (3)
    Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου μελών ΕΔΙΠ 

του Τμήματος Φυσικής της Σχολής Θετικών Επι-

στημών του Πανεπιστημίου Πατρών .

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 15 του άρθρου 15 του ν. 4485/

2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαί-
δευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 114).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 51159Τεύχος B’ 3752/13.08.2021

2. Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις»(Α’ 83).
3. Την εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29-7-2016 (ΑΔΑ:Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ).
4. Την υπ’ αρ. 5818/03.09.2003 Πρυτανική πράξη (ΝΠΔΔ 312), με την οποία ο Κατσιδήμας Κωνσταντίνος διορί-

σθηκε σε κενή θέση μέλους Ειδικού και Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.Ε.ΔΙ.Π.), κλάδου Εργαστηριακού 
Διδακτικού Προσωπικού (ΙΙ), του Τμήματος Φυσικής της Σχολής Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Πατρών, 
κατηγορίας TΕ, με Δ’ εισαγωγική βαθμίδα και με πενταετή θητεία στη βαθμίδα αυτή, για τη παροχή εργαστηριακού/
εφαρμοσμένου διδακτικού έργου, που συνίσταται στην ηλεκτρολογική υποστήριξη των εργαστηριακών ασκήσεων 
του ως άνω Τμήματος. Ορκίστηκε την 18.12.2003 και ανέλαβε αυθημερόν τα καθήκοντά του.

5. Την υπ’ αρ. 7129/20.5.2014 Πρυτανική πράξη, που δημοσιεύθηκε στο Β’ 1356, με την οποία διαπιστώθηκε η έντα-
ξη του Μετάφα Πέτρου, διοικητικού υπαλλήλου με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου σε θέση της 
κατηγορίας Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) στο Τμήμα Φυσικής σύμφωνα με τη παρ. 3 του άρθρου 
79 του ν. 4009/2011 και το εδάφιο 1 τη παρ. 3 του άρθρου 68 του ν. 4235/2014. Ανέλαβε καθήκοντα στις 3.6.2014.

6. Την υπό στοιχεία 49939/Ζ2/01.04.2019 απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων (Γ’ 557) 
με την οποία ο Ξανθόπουλος Νικόλαος μετατάχθηκε στο Πανεπιστήμιο Πατρών από τη Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Αχαΐας σε συσταθείσα οργανική θέση Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (ΕΔΙΠ) με ταυτόχρονη 
μεταφορά της θέσης και της δαπάνης της μισθοδοσίας του. Προσήλθε στις 02.05.2019 και ανέλαβε αυθημερόν τα 
καθήκοντά του.

7. Την υπό στοιχεία 25447/Ζ2/14.2.2018 απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων (Γ’ 180) 
με την οποία ο Κορφιάτης Δημήτριος μετατάθηκε σε θέση της κατηγορίας Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(ΕΔΙΠ) στο Πανεπιστήμιο Πατρών, με ταυτόχρονη μεταφορά της θέσης και της δαπάνης της μισθοδοσίας του και 
σύσταση της θέσης στο Πανεπιστήμιο Πατρών. Ανέλαβε καθήκοντα στις 23.02.2018.

8. Το υπ’ αρ. 2763/21.07.2021 έγγραφο του Τμήματος Φυσικής με συνημμένη την απόφαση της υπ’ αρ. 10/11.02.2021 
συνεδρίασης του Τμήματος, περί καθορισμού του γνωστικού αντικειμένου μελών ΕΔΙΠ του Τμήματος.

9. Το υπ’ αρ. 838/8418/22120/09.07.2021 έγγραφο του Τμήματος Φυσικής με συνημμένη την απόφαση της υπ’ αρ. 
20/03.06.2021 συνεδρίασης του Τμήματος, περί καθορισμού του γνωστικού αντικειμένου μελών ΕΔΙΠ του Τμήματος.

10. Τις αιτήσεις των κάτωθι μελών ΕΔΙΠ του Τμήματος Φυσικής της Σχολής Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 
Πατρών.

11. Τις υπ’ αρ. 254/19.01.2021 και 256/02.04.2021 19/07.01.2021 αποφάσεις της Γενικής Συνέλευσης του Τομέα 
Φυσικής της Συμπυκνωμένης ύλης του Τμήματος Φυσικής.

12. Την υπ’ αρ. 6/23.05.2016 απόφαση της Γενικής Συνέλευσης του Τομέα Θεωρητικής και Μαθηματικής Φυσικής 
Αστρονομίας και Αστροφυσικής του Τμήματος Φυσικής.

13. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, διαπιστώνεται:
Ο καθορισμός των γνωστικών αντικειμένων των μελών ΕΔΙΠ του Τμήματος Φυσικής της Σχολής Θετικών Επιστη-

μών του Πανεπιστημίου Πατρών, ως εξής:

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ

1 Κατσιδήμας Κωνσταντίνος Νικόλαος
Ανάπτυξη μεθοδολογιών και εφαρμογών με βάση 

ηλεκτρικές - ηλεκτρονικές μετρήσεις 
και αισθητήρες

2 Κορφιάτης Δημήτριος Παναγής Φυσική Ημιαγωγών και Ημιαγωγικών
Διατάξεων

3 Μετάφας Πέτρος Ευάγγελος Ιστορία και Φιλοσοφία των Φυσικών Επιστημών

4 Ξανθόπουλος Νικόλαος Ιορδάνης Ηλεκτρικός Χαρακτηρισμός Υλικών
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 23 Ιουλίου 2021

Ο Πρύτανης

  ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΠΟΥΡΑΣ

Ι

Αριθμ. 3231 (4)
    Έγκριση συνεργασίας μεταξύ του Πανεπιστημίου Πατρών και του University of Naples Parthenope της 

Ιταλίας για εκπόνηση διδακτορικών διατριβών με συνεπίβλεψη .

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 και ιδίως το άρθρο 43 (παρ. 2 και 3)  «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51160 Τεύχος B’ 3752/13.08.2021

εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 114).

2. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία 41931/Ζ1/13.3.2018 
απόφασης «Ρύθμιση θεμάτων ίδρυσης κοινών Π.Μ.Σ. και 
εκπόνησης διδακτορικών διατριβών με συνεπίβλεψη με-
ταξύ ημεδαπών Α.Ε.Ι. και αναγνωρισμένων ως ομοταγών 
ιδρυμάτων ή ερευνητικών κέντρων και ινστιτούτων της 
αλλοδαπής» (Β’ 972).

3. Τις διατάξεις της παρ. 11α του άρθρου 80 του ν. 4009/
2011 (Α’ 195) «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιό-
τητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτάτων 
εκπαιδευτικών ιδρυμάτων», όπως τροποποιήθηκε με τις 
διατάξεις της παρ. γ’ του άρθρου 47, του ν. 4025/2011
(Α’ 228) και της παρ. 8 του άρθρου 5 του ν. 4076/2012
(Α’ 159) και της παρ. 2 του άρθρου 34 του ν. 4115/2013 
(Α’ 24) και του άρθρου 34 του ν. 4301/2014 (Α’ 223).

4. Τις διατάξεις του ν. 3374/2005 (Α’ 189) «Διασφάλι-
ση της ποιότητας στην ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα 
μεταφοράς και συσσώρευσης Πιστωτικών μονάδων - 
Παράρτημα Διπλώματος».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο 1 του π.δ. 63/2005 (Α’ 98) 
και διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6. Το απόσπασμα πρακτικών της Συγκλήτου του Πανε-
πιστημίου Πατρών (συνεδρ. 188/28.6.2021).

7. Το Ειδικό Πρωτόκολλο Συνεργασίας μεταξύ του 
Πανεπιστημίου Πατρών και του University of Naples 
Parthenope της Ιταλίας.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη συνεργασία μεταξύ του Πανεπιστημίου 
Πατρών και του University of Naples Parthenope της Ιτα-

λίας για εκπόνηση διδακτορικών διατριβών υποψηφίων 
διδακτόρων με συνεπίβλεψη.

Τα ειδικότερα θέματα συνεργασίας ρυθμίζονται στο 
Ειδικό Πρωτόκολλο Συνεργασίας που έχει καταρτιστεί 
από τα συνεργαζόμενα Ιδρύματα και έχει εγκριθεί από 
τα αρμόδια όργανα των Ιδρυμάτων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 23 Ιουλίου 2021

Ο Πρύτανης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΠΟΥΡΑΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(5)
    Στην υπό στοιχεία 69976/Ν1/14-6-2020 απόφαση της 

Υφυπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων), 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 2934) στη σελίδα 38512, στην Α’ στήλη, στους στί-
χους 10, 11, 12 εκ των άνω, απαλείφεται το εσφαλμένο: 
«Συστεγαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ)», και στη στήλη 
Β’, στους στίχους 23 και 29 εκ των άνω καθώς και στο 
στίχο 14 εκ των κάτω απαλείφεται το εσφαλμένο: «Συ-
στεγαζόμενου».

  (Από το Υ.ΠΑΙ.Θ - Αυτοτελής Διεύθυνση 
Ιδιωτικής Εκπαίδευσης - 
Τμήμα Α’ Ιδιωτικών Σχολείων Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης)    





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51162 Τεύχος B’ 3752/13.08.2021

*02037521308210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-08-16T14:50:11+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




